29.01.2018 г. №24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

       В  соответствии со статьями 19, 39.6, 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения аукционов по продаже земельных участков утвержденным Решением Думы №113 от 01.03.2016г. статьёй 6  Устава МО «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов:
      1.1. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения  с кадастровым номером № 85:03:070606:123, расположенного на землях МО «Олонки» по адресу: Иркутская область, Боханский район, урочище Самойлиха, уч. 1, разрешенное использование: Под сенокосные угодья,  общей площадью 7238 кв.м., сроком аренды на 3 (три) года. Начальный размер  арендной платы в год составляет 252  (двести пятьдесят два) руб. 24 коп.
      1.2. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:03:070606:122, расположенного на землях МО «Олонки» по адресу:  Иркутская область, Боханский район, урочище Самойлиха, уч. 2 разрешенное использование: Под сенокосные  угодья, общей площадью 5000 кв.м., сроком на 3 (три) года. Начальный размер арендной платы в год составляет 174 (сто семьдесят четыре) руб. 24 коп.
      1.3. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:03:070606:118, расположенного на землях МО «Олонки» по адресу:  Иркутская область, Боханский район, урочище Самойлиха, уч. 3 разрешенное использование: Под сенокосные  угодья, общей площадью 5000 кв.м., сроком на 3 (три) года. Начальный размер арендной платы в год составляет 174 (сто семьдесят четыре) руб. 24 коп.
      1.4. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:03:070606:120, расположенного на землях МО «Олонки» по адресу:  Иркутская область, Боханский район, урочище Самойлиха, уч. 4 разрешенное использование: Под сенокосные  угодья, общей площадью 5000 кв.м., сроком на 3 (три) года. Начальный размер арендной платы в год составляет 174 (сто семьдесят четыре) руб. 24 коп.
      1.5. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:03:070606:119, расположенного на землях МО «Олонки» по адресу:  Иркутская область, Боханский район, урочище Самойлиха, уч. 5 разрешенное использование: Под сенокосные  угодья, общей площадью 5000 кв.м., сроком на 3 (три) года. Начальный размер арендной платы в год составляет 174 (сто семьдесят четыре) руб. 24 коп.
      1.6. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:03:070606:121, расположенного на землях МО «Олонки» по адресу:  Иркутская область, Боханский район, урочище Самойлиха, уч. 6 разрешенное использование: Под сенокосные  угодья, общей площадью 5000 кв.м., сроком на 3 (три) года. Начальный размер арендной платы в год составляет 174 (сто семьдесят четыре) руб. 24 коп.
      2. Установить начальную цену предмета аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в подпунктах 1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1,6 пункта 1 настоящего Постановления согласно пункту 14 статьи39.11 Земельного кодекса РФ и Решения Думы МО «Олонки» №90 от 26.05.2015г.
      3. Аукционной комиссии по проведению торгов (аукционов) по  продаже земельных участков, аукционов на право заключения договоров  аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Олонки» провести торги на право заключения договоров аренды земельных участков в форме аукциона, открытом по форме подачи предложений о размере арендной платы.
      4.  Победителям торгов зарегистрировать право аренды на земельные участки в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

Глава МО «Олонки»
С. Н. Нефедьев